REQUERIMENTO Nº          DE 2021

(Do Sr. Patrus Ananias)

Requer o desapensamento do PL

10.958/2018 de autoria do Deputado Patrus Ananias

do PL principal 6892/2010.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, o

desapensamento do PL 10.958/2018 de autoria do Deputado Patrus Ananias, “Altera a Lei

nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, para incluir o art. 21-B, que cria e disciplina auxílio a ser

pago ao idoso e à pessoa com deficiência beneficiários da prestação de que trata o art. 20 da

referida lei, que necessitem de cuidados para o exercício de atividades básicas da vida diária, na

hipótese de internação hospitalar”, do PL principal 6892/2010.

Patrus Ananis

Deputado Federal (PT/MG)

*C

D2
16
98

58
72

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Patrus Ananias
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216985872600

RE
Q

 n
.8

44
/2

02
1

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
6/

04
/2

02
1

10
:1

8
- M

es
a